

# Rosenstand Holding ApS

Hjulgagervej 38, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 53 26 00

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

---

Torben Rosenstand Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rosenstand Holding ApS Hjulgagervej 38 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 53 26 00
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Direktion</b>	Torben Rosenstand Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Nordjysk Diesel-Elektro A/S, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.076 t.kr. mod 1.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.380 t.kr. mod 2.189 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.076.467</b>	<b>1.076</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.279	-10
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.833.760	1.662
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle indtægter	5.757	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-375.698	-384
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.532.007</b>	<b>2.346</b>
Skat af årets resultat	-152.186	-157
<b>Årets resultat</b>	<b>4.379.821</b>	<b>2.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.333.760	1.162
Udbytte for regnskabsåret	750.000	410
Overføres til overført resultat	296.061	617
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.379.821</b>	<b>2.189</b>

**Balance 31. marts**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	14.273.875	14.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.273.875</u>	<u>14.274</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.569.824	9.237
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.569.824</u>	<u>9.237</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.843.699</u></b>	<b><u>23.511</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.939.197	1.186
Andre tilgodehavender	319.745	214
Tilgodehavender i alt	<u>2.258.942</u>	<u>1.400</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.258.942</u></b>	<b><u>1.400</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.102.641</u></b>	<b><u>24.911</u></b>

## Balance 31. marts

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.562.185	8.229
5 Overført resultat	5.477.813	5.067
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	410
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.914.998</u></b>	<b><u>13.831</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.005.846	898
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.005.846</u></b>	<b><u>898</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.002.265	6.921
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.002.265	6.921
Kortfristet del af langfristet gæld	870.000	854
Gæld til pengeinstitutter	1.069.150	1.015
Gæld til tilknyttede virksomheder	698.432	548
Selskabsskat	1.450.952	752
Anden gæld	90.998	92
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.179.532	3.261
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.181.797</u></b>	<b><u>10.182</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.102.641</u></b>	<b><u>24.911</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	39.754	0
Andre renteomkostninger	335.944	384
	<b>375.698</b>	<b>384</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april 2015	1.007.639	1.008
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>1.007.639</b>	<b>1.008</b>
Opskrivninger 1. april 2015	8.228.425	7.067
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.833.760	1.662
Udbytte	-500.000	-500
<b>Opskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>11.562.185</b>	<b>8.229</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>12.569.824</b>	<b>9.237</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nordjysk Diesel-Elektro A/S	Aalborg	100 %
	kr.	t.kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. april 2015	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. april 2015	8.228.425	7.067
Resultatandel	3.333.760	1.162
	<b>11.562.185</b>	<b>8.229</b>

## Noter

	31/3 2016 kr.	31/3 2015 t.kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2015	5.067.609	4.728
Årets overførte overskud eller underskud	296.061	617
Regulering til dagsværdi, swap-aftaler	114.143	-278
	<b>5.477.813</b>	<b>5.067</b>

## 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. april 2015	410.000	410
Udloddet udbytte	-410.000	-410
Udbytte for regnskabsåret	750.000	410
	<b>750.000</b>	<b>410</b>

## 7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/3 2016 kr.	Gæld i alt 31/3 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	870.000	3.380.000	6.872.264	7.775
	<b>870.000</b>	<b>3.380.000</b>	<b>6.872.264</b>	<b>7.775</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.634 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 14.274 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør t.kr. 14.274.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i form af selskabets beholdning af kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.570.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for datterselskabets engagement med pengeinstitut har selskabet stillet selvskyldnerkaution for maksimalt t.kr. 1.750.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.451 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Torben Rosenstand Hansen, Østre Havnegade 52, 01. tv., 9000 Aalborg

Heidi Rosenstand Hansen, Østre Havnegade 52, 01. tv., 9000 Aalborg